
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

LISTË VERIFIKIMI MBI INSPEKTIMIN E NJË ANIJEJE PESHKIMI NË PORT OSE
NË ZBARKIM OSE PËRPARA SHITJES SË PARË

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të: 0

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT
1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4. Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5. Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6. Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7. NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI MBI INSPEKTIMIN E NJË ANIJEJE PESHKIMI NË PORT OSE NË ZBARKIM OSE PËRPARA SHITJES SË PARË

Baza ligjore 
Ligji Nr. 64, datë 31.05.2012 “Për Peshkimin” i ndryshuar. 
Ligji Nr. 10433, datë 16.06.2011 “Për Inspektimin në Republikën e Shqipërisë”. 
VKM Nr. 407, datë 8.5.2013 “Për Përcaktimin e një Regjimi Kontrolli për të Garantuar Respektimin e Rregullave të Politikave Menaxhuese në Peshkim”. 
VKM Nr. 302, datë 10.4.2013 “Për Ngritjen e Sistemit të Inspektimit për Parandalimin, Shkurajimin dhe Eliminimin e Peshkimit të Paligjshëm, të Parregulluar dhe të
Paraportuar (PPP) dhe Krijim in e Skemës së Certifikimit të Zënieve në Peshkim”. 
Urdhër Nr. 499, 10.9.2019 Për Zbatimin e Rezolutës të Komisionit të Përgjithshëm të Peshkimit për Mesdheun Nr. GFCM/41/2017/6, Për Aplikimin e Numrit IMO. 
Rregullore Nr. 2, Datë 3.8.2020 Për disa Shtesa dhe Ndryshime në Rregulloren Nr. 1, Datë 7.3.2014, “Për Zbatimin e Ligjit Nr. 64, Datë 31.5.2012, ‘Për Peshkimin’”, Të
Ndryshuar. 

Numri i certifikatës së regjistrit detar *

Emri i anijes

Numri IMO



Nr. Baza ligjore Pyetje Vlerësimi(Po/Jo/Nuk
Aplikohet) Komente

1. VKM 407, SHTOJCA 6 Identifikimi i jashtëm, emri dhe flamuri i anijes  

2. VKM 407, SHTOJCA 6 Lloji I anijes: Fundore  

2.1. VKM 407, SHTOJCA 6 Lloji I anijes: Fundore Pelagjike  

2.2 VKM 407, SHTOJCA 6 Lloji I anijes: Me Rrethim -Koshilok  

2.3 VKM 407, SHTOJCA 6 Lloji I anijes: draga hidraulike  

2,4 VKM 407, SHTOJCA 6 Lloji I anijes: linja grepash  

2.5 VKM 407 Certifikata e regjistrit detar  

3. URDHËR Nr. 499, 10.9.2019 Nr. IMO  

4. Lgj.64/2012 Neni 72 Kontrolli i SVA paraimbarkimit  

5. Lgj.64/2012 Neni 80 Njoftim paraprak  

6. Lgj.64/2012 Neni 28 Të dhënat e lejes së peshkimit  

7. Lgj.64/2012 Neni 74 Numri i faqeve të librit të anijes së peshkimit në format letër
të plotësuara  

8. Lgj.64/2012 Neni 122 Inspektim i zënieve  

9. Sasia e deklaruar në librin e
anijes:

10. Numërimi i arkave:

11. Rregullore Nr. 2, Datë 3.8.2020
Neni 3 Kontroll i dimensioneve minimale për zëniet  

12. Lgj.64/2012 Neni 89 Vegla e peshkimit konform me llojin e peshkimit te
përcaktuar në licencë  

13. Lgj.64/2012 Neni 89 Dimensioni i syzes së veglës të peshkimit  

14. Rregullore Nr. 2, Datë 3.8.2020
neni 36 Detyrime financiare (gjobë)  

15. Rregullore Nr. 2, Datë 3.8.2020
neni 36 Pagesa e taksës vjetore  

INSPEKTORËT


